DIÁRIO OFICIAL Nº 33837 151Sexta-feira, 29 DE MARÇO DE 2019

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2018

O Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação do Município de São
Caetano de Odivelas/Pa torna público para conhecimento dos interessa-
dos, nos termos do artigo 49 da Lei nº 8.666 de 21 de Junho de 1.993, A
licitação Modalidade Pregão Presencial; SRP; do tipo menor preço, consi-
derada por lote, objeto: contratação de empresa especializada para for-
necimento de urnas mortuárias e prestação de serviços funerários para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, foi
julgada e considerada FRACASSADA, em razão da inabilitação e desclas-
sifi cação da empresa licitante presente no certame. Márcio Serrão da
Silva - Pregoeiro Municipal.

Protocolo: 419096

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 20190071- PREGÃO Nº PP011/2019- Contratante: PREFEITU-
RA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU- Contratado: REIMAC REDENÇÃO
IMPL. E MAQU. AGRICOLAS LTDA.- Objeto: AQUISIÇÃO DE PATRULHA
MECANIZADA AGRÍCOLA, CONFORME CONVENIO Nº881737/2018, QUE
ENTRE SI CELEBRAM A SUPERITENDENCIA DO DESENVOLVIMENTO DA
AMAZONIA - SUDAM E PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XIN-
GU. Vigência: 25/03/2019 a 31/12/2019 - Valor Global: R$ 152.400,00
(cento e cinquenta e dois mil, quatrocentos reais) - Data da Assinatura:
25/03/2019.

Minervina Maria de Barros Silva
Prefeita Municipal.

Protocolo: 419101

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO 003/2019
Contratação de instituição/empresa especializada para execução dos ser-
viços técnicos de planejamento, organização e elaboração do Concurso
Público Municipal, bem como processar os respectivos resultados, com
previsão de 2 mil inscritos, visando o provimento de cargos efetivos da
Prefeitura Municipal de São Felix do Xingu, dos níveis: Fundamental, Mé-
dio, Técnico e Superior, que “Dispõe sobre a Nova Estrutura Organizacio-
nal, a criação de cargos da Prefeitura Municipal de São Felix do Xingu e dá
outras providências. ABERTURA: 02/05/2019 ÀS 08 H30M.
Edital: departamento de licitações na sede da prefeitura no endereço: aveni-
da 22 de março nº. 915 - centro no horário das 7h30m às 12h00m. E-mails
semaplanlicitacao@sfxingu.pa.gov.br e licitação.pmsfx@hotmail.com

Minervina maria de barros silva
Prefeita municipal.

Protocolo: 419103

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
Aviso de licitação

PREGÃO PRESENCIAL 028/2019
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS, PARA ATENDER TODAS AS NE-
CESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER-SEMEL.
ABERTURA: 15/04/2019 ÀS 08 H30M.
EDITAL: Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no Endereço: Ave-
nida 22 de março nº. 915 - Centro no horário das 7h30m às 12h00m. e-mails
semaplanlicitacao@sfxingu.pa.gov.br e licitação.pmsfx@hotmail.com

Minervina Maria de Barros Silva
Prefeita Municipal.

Protocolo: 419102

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ

.

MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2019-PP-SRP-PMSF-SAÚDE-Este edi-
tal possui itens EXCLUSIVO para empresa que se enquadrem em MEI,
ME, EPP e Sociedades Cooperativas, e cotas de 25% e 75% com objeto
Futura e Eventual Locação de Veículos leves e pesados para atender as
demandas Secretaria Municipal de Saúde. Data de abertura: 11/04/2019

as 10h00min. Retirar o Edital no Departamento de Licitação - Prefeitura
Municipal de São Francisco do Pará, Av Barão do Rio Branco nº 760-Centro
Município de São Francisco do Pará. Valor do Edital R$ 100,00; retirar de
forma gratuita no TCM-PA e Site da Prefeitura. Patrícia Silva Chaves-
Secretária Municipal de Saúde.

Protocolo: 419105

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de São João de Pirabas/Pa, resolve HOMOLO-
GAR o ato de adjudicação proferido pelo Pregoeiro aos resultados dos
processos:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2018
Objeto: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios destinados a aten-
der a Secretaria Municipal de Educação de São João de Pirabas em favor
das empresas Ômega Distribuidora de Produtos Alimentícios Eireli, CNPJ
nº 41.600.131/0001-97 e G.R.S. Eireli - Epp, CNPJ nº 12.337.222/0001-

83. PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2018
Objeto: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios e produtos de higie-
ne e limpeza destinados a atender a Secretaria Municipal de Saúde de
São João de Pirabas em favor da empresa R S Dos Santos Epp, CNPJ nº
20.113.530/0001-53.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2018
Objeto: Aquisição parcelada de pneus, protetores e câmaras de ar desti-
nados a atender a Prefeitura Municipal de São João de Pirabas, Secretarias
Municipais e Fundos em favor da empresa: Guarany - Comercio Transpor-
te e Serviços Automotivos Ltda - Me, CNPJ nº 15.259.104/0001-92.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2018
Objeto: Aquisição de combustíveis e derivados destinados a atender a Se-
cretaria Municipal de Saúde de São João de Pirabas em favor da empresa
Posto Guajará Ltda - Epp CNPJ nº. 05.363.452/0001-51.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2018
Objeto: Prestação de serviços de confecção e impressão de material grá-
fi co destinados a atender a Prefeitura Municipal de São João de Pirabas/
Secretarias Municipais/Fundos em favor da empresa: I. De Moraes Lima -
Epp, CNPJ nº 14.854.414/0001-92. Antônio Menezes Nascimento das
Mercês - Prefeito.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2018

Objeto: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios destinados a atender
a Secretaria Municipal de Educação de São João de Pirabas. Prazo de vi-
gência da ata de registro de preços: 12 (doze) meses, contados a partir da
assinatura. Data da assinatura: 01/08/2018. Partes: Prefeitura Municipal
de Saúde de São João de Pirabas/Pa e 1ª empresa: Ômega Distribuidora
de Produtos Alimentícios Eireli, CNPJ nº 41.600.131/0001-97.Valor: R$
800.169,92. 2ª empresa: G.R.S. Eireli - Epp, CNPJ nº 12.337.222/0001-
83. Valor: R$ 485.940,80.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2018
Objeto: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios e produtos de higie-
ne e limpeza destinados a atender a Secretaria Municipal de Saúde de
São João de Pirabas. Partes: Fundo Municipal de Saúde de São João de
Pirabas/Pa e 1ª empresa: R S dos Santos Epp, CNPJ nº 20.113.530/0001-
53. Prazo de vigência da ata de registro de preços: 12 (doze) meses,
contados a partir da assinatura. Data da assinatura: 20/06/2018. Valor:
R$ 668.933,05.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2018
Objeto: Aquisição parcelada de pneus, protetores e câmaras de ar des-
tinados a atender a Prefeitura Municipal de São João de Pirabas, Secre-
tarias Municipais e Fundos. Partes: Prefeitura Municipal de São João de
Pirabas/Secretarias Municipais/Fundos e Guarany - Comercio Transporte e
Serviços Automotivos Ltda - Me, CNPJ nº 15.259.104/0001-92. Prazo de
vigência da ata de registro de preços: 12 (doze) meses, contados a partir
da assinatura. Data da assinatura: 16/10/2018. Valor: R$ 828.501,44.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2018
Objeto: Aquisição de combustíveis e derivados destinados a atender a Se-
cretaria Municipal de Saúde de São João de Pirabas. Partes: Fundo Munici-
pal de Saúde de São João de Pirabas e POSTO GUAJARÁ LTDA - EPP, CNPJ
nº 05.363.452/0001-51. Prazo de vigência da ata de registro de preços:
12 (doze) meses, contados a partir da assinatura. Data da assinatura:
16/10/2018. Valor: R$ 1.769.208,00.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2018
Objeto: Prestação de serviços de confecção e impressão de material gráfi -
co destinados a atender a Prefeitura Municipal de São João de Pirabas/Se-
cretarias Municipais/Fundos. Partes: Prefeitura Municipal de São João de
Pirabas/Secretarias Municipais/Fundos e I. de Moraes Lima - Epp, CNPJ nº
14.854.414/0001-92. Prazo de vigência da ata de registro de preços: 12
(doze) meses, contados a partir da assinatura. Assinatura: 16/10/2018.
Valor: R$ 1.423.088,50.

EXTRATOS DE CONTRATOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2018

Objeto: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios destinados a atender
a Secretaria Municipal de Educação de São João de Pirabas. Contratante:
Prefeitura Municipal de São João de Pirabas/Pa. Empresas, Números e